
 

 

 

 

Stránka 1 
 

DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O „DODÁVCE A IMPLEMENTACI ERP SYSTÉMU 
VČETNĚ SOUVISEJÍCÍCH SERVISNÍCH SLUŽEB“ 

 

Smluvní strany 

 

Český metrologický institut 

se sídlem: Okružní 31, 638 00 Brno, Česká republika 

IČO: 00177016  

 zastoupen: Ondřej Kebrle BBA, MSc. – odborný ředitel pro ekonomiku  

(dále jen „Objednatel“)  

na straně jedné 

číslo Smlouvy Objednatele: NMA-2019-00003-0411 

  

a 

 
Asseco Solutions, a.s.  

se sídlem: Zelený pruh 1560/99, 140 02 Praha 4, Česká republika  

IČO: 64949541  

DIČ: CZ64949541  

zastoupen: Ing. Jiří Hub, předseda představenstva 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 

pod sp. zn. B 3771  

(dále jen „Dodavatel“)  

na straně druhé 

 

(Objednatel a Dodavatel dále též jen „smluvní strany“), 

 

uzavírají tento dodatek č. 5 ke Smlouvě č. NMA-2019-00003-0411 o „dodávce a 

implementaci ERP systému včetně souvisejících servisních služeb“ ze dne 29. 5. 2019 (dále 

jen „Dodatek“). 

  



 

 

 

 

Stránka 2 
 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel oznámil oznámením otevřeného řízení svůj úmysl zadat veřejnou zakázku 
s názvem „Dodávka a implementace ERP systému včetně souvisejících servisních 
služeb“ (dále jen „Veřejná zakázka“) dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Na základě výsledku tohoto zadávacího řízení 
byla mezi Objednatelem a Dodavatelem dne 29. 5. 2019 uzavřena Smlouva o „dodávce 
a implementaci ERP systému včetně souvisejících servisních služeb“, která byla změněna 
dodatkem č. 1 ze dne 30. 9. 2019, dodatkem č. 2 ze dne 31. 3. 2020, dodatkem č. 3 ze 
dne 17. 9. 2020 a dodatkem č. 4 ze dne 11. 8. 2021 (Smlouva o „dodávce a implementaci 

ERP systému včetně souvisejících servisních služeb“ ve znění pozdějších dodatků dále 

též „Smlouva“). 

2. Účelem Smlouvy je dodávka a implementace nového ERP systému pro potřeby 
Objednatele a jeho následná údržba, podpora a rozvoj. 

3. Objednatel v průběhu plnění Smlouvy identifikoval potřebu migrace na systém Helios 
Nephrite. Za tímto účelem uzavírají smluvní strany tento Dodatek.  

4. Tento Dodatek je uzavírán v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). Změna Smlouvy uvedená v tomto Dodatku nepředstavuje podstatnou 
změnu závazku ze Smlouvy, neboť se jedná o změnu závazku Smlouvy (i) jejíž potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 
(ii) změna Smlouvy ve smyslu tohoto Dodatku nemění celkovou povahu Veřejné zakázky 
a (iii) hodnota změny závazku ze Smlouvy ve smyslu tohoto Dodatku nepřekročí 
30 % hodnoty původního závazku ze Smlouvy.  

 

II. 

Předmět dodatku 

1. Dodavatel se na základě tohoto Dodatku zavazuje dodat Objednateli softwarový produkt 
(informační systém) vedený pod obchodním názvem HELIOS Nephrite, a to dle 

specifikace uvedené v příloze č. 1 tomuto Dodatku (dále jen „HELIOS Nephrite“). 
Dodavatel dále poskytuje Objednateli nevýhradní právo k výkonu práva užít (licenci) 

systém HELIOS Nephrite. Licence je poskytována na dobu trvání majetkových práv 
autorských jako nevypověditelná a územně neomezená. Objednatel je oprávněn používat 
HELIOS Nephrite pouze pro vlastní potřebu. Objednatel je oprávněn pořizovat kopie 
tohoto díla v zájmu ochrany pro vlastní archivní účely a k nahrazení oprávněně získaného 
HELIOS Nephrite, který byl ztracen, zničen nebo jinak znehodnocen. Oprávnění podle 
tohoto odstavce je poskytováno bez nároku Dodavatele na finanční plnění. Bližší licenční 



 

 

 

 

Stránka 3 
 

podmínky jsou stanoveny v příloze č. 1 této Smlouvy. Ujednání uvedená v čl. XI. Smlouvy 
tím nejsou dotčena a zůstávají platná a účinná.  

2. Dodavatel prohlašuje, že vykonává majetková práva k HELIOS Nephrite zcela v souladu 

s příslušnými ustanoveními právních předpisů. Dodavatel dále prohlašuje, že je oprávněn 
poskytovat podlicenci k těm částem HELIOS Nephrite, které vyvinuly partnerské 
společnosti Dodavatele v rámci projektu HELIOS Open, a to na základě smluvních vztahů, 
které má Dodavatel s těmito společnostmi uzavřené v souladu 

s příslušnými ustanoveními právních předpisů. 

3. Dodavatel se zavazuje provést pro Objednatele migraci zabezpečující uvedení HELIOS 
Nephrite do rutinního provozu. Rozsah a harmonogram migračních služeb jsou uvedeny 
v příloze č. 2 k tomuto Dodatku. Řádné provedení migrace HELIOS Nephrite do rutinního 
provozu bude potvrzeno podpisem akceptačního protokolu zástupci smluvních stran. 
Dodavatel se rovněž zavazuje provést kompletní testování.  

4. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby spočívající v provedení migrace na Helios 
Nephrite a provedení kompletního testování prostřednictvím osob uvedených v příloze 
č. 2 tohoto Dodatku. Změna těchto osob je přípustná pouze s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele.  

5. Dodavatel se zavazuje provést pro Objednatele migraci zabezpečující uvedení HELIOS 
Nephrite do rutinního provozu nejpozději do 30.11.2022. V případě prodlení Dodavatele 
s řádným uvedením HELIOS Nephrite do rutinního provozu se Dodavatel zavazuje uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši pokuty ve výši 0,05 % z ceny za Implementaci ERP 

bez DPH dle čl. II odst. 6 tohoto Dodatku za každý započatý den prodlení. Právo 

Objednatele na náhradu újmy v plné výši tím není dotčeno.  

6. Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli za řádné provedení migrace zabezpečující 
uvedení HELIOS Nephrite do rutinního provozu 112.000,- Kč bez DPH. DPH bude 

hrazena v zákonné výši. Objednatel se zavazuje uhradit tuto částku na základě faktury, 
kterou je Dodavatel oprávněn vystavit poté, co Objednatel podpisem akceptačního 
protokolu potvrdí řádné provedení migrace HELIOS Nephrite do rutinního provozu. 
Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení Objednateli. 

7. Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli za řádné provedení testování 14.000,- Kč bez 
DPH za každý člověkoden. Maximální rozsah služeb testování činí 15 člověkodní. Smluvní 
strany sjednávají, že fakturovaná cena služeb testování bude odpovídat reálnému 
rozsahu poskytnutých služeb. Objednatel se zavazuje uhradit tuto částku na základě 
faktury, kterou je Dodavatel oprávněn vystavit poté, co Objednatel podpisem 
akceptačního protokolu potvrdí řádné provedení testování. Splatnost faktury činí 30 dnů 
od jejího doručení Objednateli. 



 

 

 

 

Stránka 4 
 

8. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že Dodavatel bude Objednateli ve vztahu 
k systému HELIOS Nephrite poskytovat služby Údržby a podpory a Ad hoc služby 
v souladu s jejich specifikací stanovenou ve Smlouvě.  

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 
výslovně prohlašují, že závazky uvedené ve Smlouvě ve znění pozdějších dodatků jsou 
platné a účinné.    

2. Veškeré pojmy uvedené v tomto Dodatku budou vykládány v souladu s jejich výkladem 
uvedeným ve Smlouvě.  

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1: Specifikace HELIOS Nephrite a licenční podmínky 

Příloha č. 2: Specifikace služeb migrace a testování a realizační tým 

4. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že termíny plnění uvedené v tomto Dodatku mají 
přednost před jakýmikoliv termíny stanovenými v Cílovém konceptu či jiných projektových 
dokumentech.  

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu zástupci smluvních stran a účinnosti 
ode dne uveřejnění v registru smluv.  

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně, určitě a srozumitelně, že si ho přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 

 

Objednatel      Dodavatel 

 

 

V ………………. dne ………………. 2022 V Praze dne …………… 2022 

 
 

………………………………………… …………………………………………… 
Český metrologický institut  
Ondřej Kebrle BBA, MSc. 
odborný ředitel pro ekonomiku  

Asseco Solutions, a.s.  

Ing. Jiří Hub 
předseda představenstva  



 

 

 

 

 

 
Příloha č. 1 

Specifikace HELIOS Nephrite a licenční podmínky 

HELIOS Nephrite je nejnovější informační systém vyvinutý společností Asseco Solutions, který 
zvyšuje efektivitu obchodu, výroby i služeb a automatizuje pracovní procesy. Jedná se 
o novější verzi systému HELIOS, který v mnoha ohledech vylepšuje. Pomůže přitom získat 
lepší přehled o všech procesech ve firmě a díky specializovaným modulům se snadno 

přizpůsobí oboru podnikání. 

Dodavatel prohlašuje a Objednateli garantuje, že HELIOS Nephrite splňuje veškeré zadávací 
podmínky původního zadávacího řízení na Veřejnou zakázku s názvem „Dodávka a 
implementace ERP systému včetně souvisejících servisních služeb“, následně specifikované 
Smlouvou, zejména v jejich přílohách č. 1, č. 2 a č. 8.  

Dodavatel prohlašuje a Objednateli garantuje, že HELIOS Nephrite zahrnuje všechny moduly 
a funkcionality HELIOS Green a z pohledu rozsahu systému, používané aplikační logiky 
a nástrojů nedojde k žádnému omezení používaných funkcionalit.  

 

Specifikace rozsahu HELIOS Nephrite 

HELIOS Nephrite bude dodán s databázemi pro následující společnosti (jedna právnická 
osoba = jedna instalace/databáze): 

Č.  Název společnosti IČ Sídlo 

1 Český metrologický institut 00177016 Okružní 31, 638 00   Brno 

 
 
Rozsah licence 

1. Rozsah HELIOS Nephrite pro instalaci ve společnosti Český metrologický institut 
 

Banka - Hromadné platby V původní licenci 
Banka - Složenky V původní licenci 
Banka - Standard V původní licenci 
Benefity Přidaná funkcionalita 

Creditcheck Přidaná funkcionalita 

CRM - adresní systém 2.0 Přidaná funkcionalita 

CRM - multidatabázové třídy Přidaná funkcionalita 

CRM - Načíst adresní údaje z RUIAN Novinka v Nephrite 

CRM - Napojení na FinStat Přidaná funkcionalita 

CRM - RUIAN (rozšířený Adresní systém) Přidaná funkcionalita 

CRM - Standard V původní licenci 
DMS V původní licenci 
Dohadné položky - aktuální standard V původní licenci 



 

 

 

 

 

Docházka - do 500 zaměstnanců V původní licenci 
Doplněk MS Office pro dokumenty V původní licenci 
Doplněk MS Office pro Outlook Přidaná funkcionalita 

DOPRAVA do 200 vozidel V původní licenci 
EDI - obecná podpora V původní licenci 

EDI - obchodní (retail) EDITEL Přidaná funkcionalita 

EDI - výrobní (automotive) TELEDIN V původní licenci 
EET - Elektronická evidence tržeb V původní licenci 
Ekonomika - novinky Nephrite Novinka v Nephrite 

Ekonomika - Výkaznictví Helios V původní licenci 
EVD Datové schránky CZ V původní licenci 
EVD Distribuce dokladů V původní licenci 
EVD napojení na spisovou službu eObec V původní licenci 
Exekuce Přidaná funkcionalita 

Fakturace - multidatabázové třídy Přidaná funkcionalita 

Fakturace došlá - Standard V původní licenci 
Fakturace vydaná - Standard V původní licenci 
Finance - Řízení cashflow V původní licenci 
Finanční plány Novinka v Nephrite 

Helpdesk Novinka v Nephrite 

HR - Multidatabázové třídy Přidaná funkcionalita 

Insolvenční rejstřík V původní licenci 
Insolvenční rejstřík nad KZAM Přidaná funkcionalita 

Kniha jízd - Standard V původní licenci 
Kniha úrazů Novinka v Nephrite 

Komunikační centrum (komentáře) Novinka v Nephrite 

Konto pracovní doby Přidaná funkcionalita 

Kreditní systém Přidaná funkcionalita 

Majetek - Hromadné zařazení Přidaná funkcionalita 

Majetek - Plán měsíčních daňových odpisů Přidaná funkcionalita 

Majetek - Standard V původní licenci 
Manažerské rozhraní V původní licenci 
Mzdy - Standard CZ V původní licenci 
Načítání údajů z internetu o organizaci V původní licenci 
Objednání stravy V původní licenci 
Odpisy pohledávek - detailní výpočet  Přidaná funkcionalita 

Odpisy pohledávek - Plná verze V původní licenci 
Personalistika - standard V původní licenci 
Plán nepřítomnosti V původní licenci 
Podpora vícedatabázového provozu Přidaná funkcionalita 

Pokladna - Standard V původní licenci 
Pokladna + Platba kartou - EET V původní licenci 



 

 

 

 

 

Pomocný konsolidační přehled (PKP) V původní licenci 
Poptávkové řízení Přidaná funkcionalita 

Porady - Standard Přidaná funkcionalita 

Pouzávěrkové operace Přidaná funkcionalita 

Pracovní cesty - standard V původní licenci 
Projektové řízení a Ganttovy grafy V původní licenci 
Rozpis hodin do projektů V původní licenci 
Rozvrhování pomocí ukazatelů V původní licenci 
Silniční daň - Standard V původní licenci 
Sklad - Evidence EEZ Přidaná funkcionalita 

Sklad - Evidence obalů Přidaná funkcionalita 

Sklad - Interní sklad Přidaná funkcionalita 

Sklad - Kompletace a dekompletace Přidaná funkcionalita 

Sklad - Konsignační sklady Přidaná funkcionalita 

Sklad - Likvidace objednávek Novinka v Nephrite 

Sklad - Nabídkové řízení Novinka v Nephrite 

Sklad - Oceňování ve více měnách Přidaná funkcionalita 

Sklad - Příjmové okno a evidence neshod Novinka v Nephrite 

Sklad - Standard V původní licenci 
Sklad - věrnostní systém Přidaná funkcionalita 

Sklad - Vratné obaly Přidaná funkcionalita 

Smlouvy (nové) - Standard NET V původní licenci 
Správa referenčních vozidel V původní licenci 
Telemetrie Novinka v Nephrite 

Účetnictví - multidatabázové třídy Přidaná funkcionalita 

Účetnictví - Standard V původní licenci 
Výkazy pro příspěvkové organizace Apollo V původní licenci 
Vymáhání (komerční sektor) Přidaná funkcionalita 

Webový portál V původní licenci 
Workflow - Finanční limity Přidaná funkcionalita 

Workflow - schvalování podle předpisu Novinka v Nephrite 

Workflow noví zákazníci V původní licenci 
Zakázka V původní licenci 

 
Součástí migrace a služeb není implementace nově nabytých modulů a funkcionalit. Tyto 
případné implementace budou oceněny zvlášť a vzájemně odsouhlaseny. 
 
 

Jazyková lokalizace 

HELIOS Nephrite bude dodán v české legislativní a v české jazykové lokalizaci, a to včetně 
elektronické dokumentace.  

 

  



 

 

 

 

 

Konkurenční uživatelé 

Počet současně přistupujících Konkurenčních uživatelů: Smluvní strany se dohodly, že licence 
HELIOS Nephrite, a tedy i přístup do HELIOS Nephrite, není omezen, tedy se jedná o 
multilicenci pro neomezený počet uživatelů.  

 

Licenční ujednání 

1.1. Smluvní strany činí nesporným, že poskytovaná licence HELIOS Nephrite je nevýhradní. 
Odběratel a Další oprávnění uživatelé jsou oprávněni používat HELIOS Nephrite pouze 
pro vlastní potřebu po dobu časově neomezenou. 

1.2. Odběratel a Další oprávnění uživatelé nejsou bez předchozího písemného souhlasu 
Dodavatele zejména oprávněni: 
1.2.1 jakýmkoliv způsobem HELIOS Nephrite upravovat nad rámec možností nástrojů 

obsažených v modulu Správa programu;  
1.2.2 překládat do jiných programovacích či národních jazyků nebo zahrnout jej do 

jiného programového produktu a šířit produkty takto vzniklé 
1.2.3 pro jiné právnické či fyzické osoby udělovat oprávnění k výkonu práva HELIOS 

Nephrite užít  
1.2.4 ve prospěch jiných právnických či fyzických osob HELIOS Nephrite rozmnožovat 

a následně tyto rozmnoženiny rozšiřovat, pronajímat, půjčovat, vystavovat 
a nakládat jinak, než umožňuje příslušná Smlouva; 

1.2.5 umožnit třetím stranám vzdálený přístup do HELIOS Nephrite ve prospěch jiných 
právnických či fyzických osob; 

  



 

 

 

 

 

Příloha č. 2  

Specifikace služeb migrace a testování a realizační tým 

 

Specifikace služeb migrace a testování 

Fáze Popis 
Délka 
trvání 

Poznámka 

 Podpis smlouvy   

Příprava 1. Kontrola zakázkových a partnerských řešení 1 MD migrace 

2. Vygenerování licence HELIOS Nephrite 0,5 MD migrace 

3. Instalace do testovacího prostředí 2 MD migrace 

4. Migrace databáze v plném rozsahu z databáze 
HELIOS Green 

1 MD 
migrace 

5. Příprava testovacích scénářů 5 MD testování 

Testování 6. Online školení - seznámení s novým ovládáním 0,5 MD migrace 

7. Testování funkčností HELIOS Nephrite na základě 
testovacích scénářů 

10 MD 
testování 

8. Donastavení a oprava chyb z testování 1 MD migrace 

GO 9. Instalace ostrého prostředí/migrace ostré databáze 1 MD migrace 

10. Přenos donastavení 1 MD migrace 

11. Akceptace a předání do rutinního provozu   

12. Zvýšená podpora v Rutinním provozu 15 MD zdarma 

 

1 MD = 1 člověkoden, 8 hodin práce pracovníka Dodavatele. 

Cena za provedení migrace na sytém HELIOS Nephrite a testování uvedená v čl. II. odst. 6 
a 7 Dodatku je maximální a nepřekročitelná bez ohledu na skutečný rozsah MD 
spotřebovaných Dodavatelem.      

  



 

 

 

 

 

Realizační tým 

Role (příp. oblast)  Jméno a 
příjmení Telefon Email 

Vedení projektu (též „řídící výbor“) 
Kompetence: Jednotliví členové vedení projektu migrace jsou v rámci Změnového řízení oprávněni za 
Dodavatele rozhodnout o změně plnění dle Smlouvy (rozsah, harmonogram, cena, platební kalendář). 

Vedoucí realizačního týmu 

Vedoucí projektu /  
Key Account Manager 

Ostatní 
Konzultant za CRM 

Konzultant za Můstek ČMI 

Konzultant za Pracovní listy 

Konzultant za Docházku 

Konzultant za Ekonomiku 

Konzultant za Jádro a správu 
systému 

Konzultant za Majetek 

Konzultant za Manažerské 
rozhraní, ukazatele 

Konzultant za Mzdy 

Konzultant za Pracovní cesty 

Konzultant za Sklad 

Konzultant za Smlouvy 

Konzultant za Workflow 

Konzultant za Zakázku 

Provozní programátor 
 


